
En viktig del av din framtida pension
avtalspension saf-lo

Visserligen står staten fortfarande för grundskyddet när det gäller din pension, men nu-
mera är avtalspensionen en stor del av din ekonomiska trygghet i framtiden.

Som privatanställd arbetare omfattas du av Avtalspension SAF-LO och du bestämmer 
själv hur pensionen ska förvaltas.

arbetsgivaren betalar din  
avtalspension
Från att du fyller 21 år avsätter din arbetsgivare 
varje år pengar, motsvarande 3,5 % av din lön, till 
din Avtalspension SAF-LO.

du bestämmer själv över din  
avtalspension saf-lo 
Det här får du välja:

1. Vilket försäkringsbolag som ska förvalta pen
sionspengarna.

2. Om du vill spara i en traditionell pensionsför
säkring eller i en fondförsäkring.

3. Om du vill ha ett återbetalningsskydd.

4. Om du vill ha ett familjeskydd.

välj kpa pension

KPA Traditionell Pensionsförsäkring
KPA Traditionell Pensionsförsäkring är en trygg 
sparform som ger dig ett garanterat pensionsbe-
lopp. För ett jämnt och säkert sparande placerar vi 
dina pengar i en blandning av räntebärande papper 
och aktier. Om placeringarna utvecklas väl har du 
möjlighet att få högre pension i form av återbäring. 
Det är KPA Pension som sköter placeringarna.  

KPA SmartPension® (Fondförsäkring)
KPA SmartPension® är vår fondförsäkring. Den 
kombinerar fondförsäkringens möjlighet till högre 
avkastning med den traditionella pensionsförsäk-
ringens trygghet. Placeringarna sköts av KPA Pen-
sion. Innan du fyller 50 år placeras dina pengar i vår 

KPA Pension är bolaget som tar 

ett aktivt samhällsansvar. Vi är 

det enda pensionsbolaget som 

enbart gör etiska placeringar. 

Som kund hos KPA Pension 

bidrar du därför till en hållbar 

framtid för människa och miljö.
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aktiefond. Mellan 50 och 55 år förs pengarna över 
till en blandfond och mellan 60 och 65 år överför 
vi ditt pensionskapital till en traditionell försäk-
ring med garanterat pensionsbelopp. Detta ger dig 
möjlighet till högre avkastning när du är ung och 
tryggar pensionskapitalet närmare pensionen. 

Om du inte vill ha de automatiska överföring-
arna i KPA SmartPension®, kan du i stället göra 
ett personligt val bland KPA Pensions fyra olika 
fonder.

återbetalningsskydd är  
trygghet för familjen
Återbetalningsskydd innebär att pensionskapita-
let betalas ut till din familj om du skulle avlida. 
Återbetalningsskyddet kostar ingenting, men om 
du inte har återbetalningsskydd blir din egen pen-
sion något högre. Om du vill göra förändringar gäl-
lande ditt återbetalningsskydd vänder du dig till 
Fora AB, som ansvarar för administrationen av din 
försäkring.

familjeskydd ger dina nära en 
extra pension
Familjeskydd ger din familj en extra pension om du 
avlider innan du fyllt 65 år. Du kan välja mellan två 
storlekar på familjeskyddet. Ett förhöjt prisbasbe-
lopp ger din familj 40 500 kronor per år under fem 
år. Två förhöjda prisbasbelopp ger 81 000 kronor 
per år under fem år. Beloppen gäller för år 2006. 
Familjeskyddet kostar för närvarande 494 kronor 
respektive 988 kronor per år. Avgiften dras från ditt 
pensionskapital, vilket betyder att din egen pen-
sion blir lägre om du väljer familjeskydd. Om du 
vill göra förändringar gällande ditt familjeskydd 
vänder du dig till Fora AB. 

om du inte väljer
Gör du inget val för din avtalspension så placeras 
pengarna i en traditionell pensionsförsäkring utan 
återbetalningsskydd hos AMF Pension.

så här betalas pensionen ut
Din pension är flexibel och du väljer själv när den 
ska betalas ut.

• Du kan börja ta ut pensionen från att du fyller 
55 år.

• Pensionen betalas ut så länge du lever. Du kan 
välja en kortare utbetalningstid, dock minst fem 
år.

följ pensionens utveckling
Varje år skickar Fora AB ett värdebesked som visar 
hur ditt pensionssparande hos KPA Pension har 
utvecklats.

du kan flytta pengarna
Du har rätt att flytta pengarna i din Avtalspension 
SAF-LO till en annan försäkring eller ett annat för-
säkringsbolag. Avgiften för detta är 2 procent på 
pensionskapitalet samt en fast avgift om 700 kro-
nor. Flytträtten gäller hela kapitalet i försäkringen. 
För att flytta dina pensionspengar vänder du dig 
till Fora AB.

här kan du få mer information
Om du har några frågor eller vill ha fullstän-
diga försäkringsvillkor är du välkommen att 
kontakta KPA Pensions Kundservice på telefon  
020-650 500, eller skicka e-post till kundser-
vice@kpa.se. Du kan också besöka vår hemsida,  
www.kpa.se.

Låga avgifter ger dig mer i pension 
Hos KPA Pension kan dina pensionspengar växa utan att ätas upp av dyra avgifter. Jämför gärna med andra pensionsbolag!

Premieavgift Förvaltningsavgift

KPA Traditionell Pensionsförsäkring 48 kr/år 0,4 % av pensionskapitalet/år

KPA SmartPension® (Fondförsäkring) 90 kr/år 0,4 % av pensionskapitalet/år
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